
 

 

 

 

 

令和７年５月２６日 

 

 

 

 

 

５月３１日（土）、６月１日（日）の２日間、河川環境楽園にて全国都市緑化ぎふフェア共催イベント「木曽川アウトドア

Day」を開催します。アユのつかみ取り体験や、木曽川の自然風景を再現した木曽川水園内をボートやたらい舟で巡る

ウォーターアドベンチャーなど、木曽川流域の自然や文化と触れ合うことのできるイベントが盛りだくさんです。 

ご多忙中とは存じますが、ご取材並びに記事掲載のほどよろしくお願い申し上げます。  

         アユのつかみ取り体験                   ウォーターアドベンチャー 

また、河川環境楽園の「木曽川水園」において、ゲンジボタルの夜間観賞イベントを開催します。 

通常は閉園しておりご覧いただけない夜間の園内に３日間限定でイベント参加者をご案内し、幻想的なホタル 

の光をお楽しみいただきます。 

 

■「木曽川水園でゲンジボタルをみてみ隊」 

開催期間：５月３０日（金）～ ６月１日（日）  

計３日間 １９：３０～２０：３０ ※雨天中止 

 

 

 

 

 

 

 

◆お問い合わせ先◆ 
河川環境楽園 自然発見館  担当：小野、伊神  

〒501-6021 岐阜県各務原市川島笠田町 河川環境楽園内 

電話：0586-89-7023 FAX：0586-89-7021 
河川環境楽園 

ポータルサイト 

河川環境楽園「木曽川アウトドア Day」

「ホタルの鑑賞会」を開催！ 

 

自然発見館 HP 


